KOMFORT Ultra EC S2 300
Компактные приточно-вытяжные установки
с рекуперацией тепла
Особенности
Вентиляционные установки для орга-
низации эффективной приточно-вы-
тяжной вентиляции в коммерческих,
офисных и других общественных или

KOMFORT Ultra EC S2 300-H(E) S2 white 125 300 443 490 713 43
KOMFORT Ultra EC S2 300-H(E) S14 white 125 300 443 490 713 63
Условное обозначение
Серия Тип
установки Тип двигателя Модификация
патрубков Изоляция Номинальная произ
водительность, м³/ч
Тип
рекуператора Управление Корпус
KOMFORT Ultra:
компактная
установка
EC: электронно-
коммутируемый
двигатель
S: вертикальное
направление
патрубков
2: изоляция
20 мм
300 — H: рекуперация
тепла
E: рекуперация
тепла и влаги
S2: регулятор
скорости CDT E/0-10
S14: сенсорная
панель с LED-
индикацией
white:
окрашенная
в белый цвет
сталь
LL
øD øD
H
H1
L1
L1
BB
KOMFORT Ultra EC S2 300-H(E) S14 whiteKOMFORT Ultra EC S2 300-H(E) S2 white
blaubergventilatoren.net
ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ  |  2025 5
КОМ
П
АКТН
Ы
Е ВЕНТИ
Л
ЯЦ
ИОН
Н
Ы
Е УСТАН
ОВКИ
С РЕКУП
ЕРАЦ
ИЕЙ ТЕП
Л
А
Технические характеристики
Параметры KOMFORT Ultra EC S2 300-H S2 white
KOMFORT Ultra EC S2 300-H S14 white
KOMFORT Ultra EC S2 300-E S2 white
KOMFORT Ultra EC S2 300-E S14 white
Напряжение питания, В/50 (60) Гц 1 ~ 230 1 ~ 230
Потребляемая мощность, Вт 165 165